

Nacjonalista w...

Ministerstwie Edukacji Narodowej

Krzysztof Kawęcki to postać szeroko znana w kręgach sympatyzujących z ruchami nacjonalistycznymi i faszystującymi. Dał się poznać jako twórca pisma „**Prawica Narodowa**”, a potem założyciel ugrupowania pod tą samą nazwą. Jak się okazuje, jego nazwisko pojawia się ostatnio nie tylko przy okazji poruszania powyższej problematyki. Krzysztof Kawęcki od stycznia 1998 roku zajmuje jedno z wyższych stanowisk w... Ministerstwie Edukacji Narodowej – mianowicie jest szefem doradców politycznych tego resortu. Zajmuje się koordynacją pracy wszystkich doradców ministra edukacji narodowej, Mirosława Handkego. Do jego zadań należy także między innymi współpraca z nauczycielskimi związkami zawodowymi.

Przypomnijmy w tym miejscu, iż Krzysztof Kawęcki w maju 1995 r. założył **Prawicę Narodową** – stowarzyszenie, które wkrótce przekształciło się w regularną partię polityczną. W jej programie mocno wyeksponowane były hasła propagujące szowinizm i nacjonalizm. Kawęcki zaśłynął przede wszystkim wielokrotnie podejmowanymi próbami zaproszenia do Polski lidera francuskiego szowinistycznego **Frontu Narodowego – J.-M. Le Pena**, co mu się zresztą nie udało. Nasz kraj odwiedził tylko jego zastępca **Bruno Gollnisch** (vide „**NIGDY WIĘCEJ**” # 2).

Od chwili powstania Prawica Narodowa wchodziła w najrozmaitsze sojusze. Weszła w skład prawicowej koalicji **Obóz Patriotyczny**, znalazła się także w szeregach **Akcji Wyborczej „Solidarność”**. Stała się grupą skonfederowaną w ramach **Konfederacji Polski Niepodległej**. Zarówno w KPN jak i AWS spotkało się to z wieloma zastrzeżeniami ich członków. W wyborach prezydenckich 1995 r. Prawica Narodowa opowiedziała się za kandydaturą Le-

cha Wałęsy starając się zdyskredytować pozostałych, szczególnie Aleksandra Kwaśniewskiego, Jacka Kuronia i Hannę Gronkiewicz-Waltz, często przy użyciu argumentów antysemitycznych. W Lublinie odbyła się demonstracja sympatyków PN ku czci **Eligiusza Niewiadomskiego** – zabójcy pierwszego prezydenta RP, Gabriela Narutowicza. Jej uczestnicy czynnie demonstrowali swoją niechęć do Kwaśniewskiego, czego wyrazem były m.in. plakaty typu *Stolzman won!* i spalanie kukły z taką „wizytówką”. Pomimo zainteresowania się tymi wybrykami przez prokuraturę, postępowanie umorzono. (Vide „**NW**” # 2)

Prawica Narodowa, której przewodzi Krzysztof Kawęcki, ideologicznie odwołuje się przede wszystkim do wspomnianego Frontu Narodowego Le Pena, ale jej członkowie jako wzorzec podają także neofaszystowski **Sojusz Narodowy Gianfranco Finiego** – z dość długą tradycją sięgającą drugiej połowy lat 40., utworzony przez najbardziej skrajnych zwolenników **Benito Mussoliniego** po jego śmierci.

Konstytucja RP i kodeks karny wyraźnie stwierdza, iż działalność partii o charakterze faszystowskim i szowinistycznym jest zakazana i stanowi przestępstwo. Wynika z tego, że w Ministerstwie Edukacji Narodowej – organie administracji państwowej – pracuje osoba będąca na bakier z podstawowymi aktami prawnymi obowiązującymi w naszym kraju. Człowiek, który w dodatku ma spory wpływ na to, czego i jak uczą się nasze dzieci i młodzież.

A może by tak **Bolesława Tejkowskiego** do Ministerstwa Sprawiedliwości czy **Adama Gmurczyka** do Ministerstwa Administracji i Spraw Wewnętrznych...

A. Z.